PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE
CONCURSO PÚBLICO

BOLETIM INFORMATIVO – RETIFICAÇÃO e REABERTURA DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE em decorrência de Acordo
Judicial firmado no processo nº 795/07, 1ª Vara Judicial da Comarca de Peruíbe, torna público a
retificação do Edital do Concurso Público – 01/2007, nos seguintes termos:

1. A Tabela de Cálculo para vagas destinadas a pessoas portadoras de necessidades
especiais passa a compreender os seguintes valores:

TABELA DE CÁLCULO PARA VAGAS DESTINADAS A PESSOAS PORTADORAS DE NECESSIDADES

ESPECIAIS

COD CARGO VAGAS
Cálculo:

5%

Número de Vagas para
Pessoas Portadoras de

Deficiência
01 ATENDENTE DE SAÚDE 22 1,1 2

02 ALMOXARIFE 01 0,05 1

03 BIOMÉDICO 02 0,1 1

04 CIRURGIÃO DENTISTA 03 0,15 1

05 ENFERMEIRA PADRÃO 08 0,4 1

06 MÉDICO ANESTESIOLOGISTA 02 0,1 1

07 MÉDICO CARDIOLOGISTA 01 0,05 1

08 MÉDICO CIRURGIÃO GERAL 02 0,1 1

09 MÉDICO DE FAMÍLIA 13 0,65 1

10 MÉDICO GINECO/ OBSTETRA 04 0,2 1

11 MÉDICO HEMATOLOGISTA 01 0,05 1

12 MÉDICO INFECTOLOGISTA 01 0,05 1

13 MÉDICO INTENSIVISTA PEDIÁTRICO 07 0,35 1

14 MÉDICO OFTALMOLOGISTA 02 0,1 1

15 MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA 01 0,05 1

16 MÉDICO PEDIATRA 05 0,25 1

17 MÉDICO PLANTONISTA DE PRONTO-
SOCORRO

20 1,0 1

18 MÉDICO PSIQUIATRA 02 0,1 1

19 MÉDICO RADIOLOGISTA 01 0,05 1

20 MÉDICO UROLOGISTA 01 0,05 1

21 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 61 3,05 4

22 TÉCNICO DE FARMÁCIA 07 0,35 1

23 TÉCNICO DE RADIOLOGIA 03 0,15 1

2. As inscrições, para todos os cargos, estarão reabertas no período de 16 a 20 de julho de
2007, via internet e no Posto de Inscrição credenciado, instalado no CENTRO DE
CONVENÇÕES, sito à Avenida São João 545 – Centro – Peruíbe – SP, das 9hs às 15hs.

3. O Cronograma previsto para os procedimentos relativos à realização do Concurso Público
passa a ser o seguinte:

Atividade / Procedimento Período / Datas

Período de Reabertura das Inscrições  16 a 20 de Julho de 2007
Publicação, no BOM, da Lista dos Candidatos Inscritos e convocação para
as Provas

25 de julho de 2007

Data Reservada para recurso referente à Lista dos Candidatos Inscritos 26 de julho de 2007
Data Provável para realização das Provas Objetivas    5 de agosto de 2007
Data reservada para recurso referente à realização das Provas 6 de agosto de 2007
Publicação, no BOM, dos gabaritos das Provas 10 de agosto de 2007
Datas reservadas para recurso referente aos gabaritos 11 e 12 de agosto
Data Provável para Publicação, no BOM, dos Resultados Finais 20 de agosto de 2007
Datas reservadas para recurso referente aos Resultados Finais 21 e 22 de agosto de 2007

4. Ratificam-se todos os demais termos contidos no Edital 01/2007.

JOSÉ ROBERTO PRETO
PREFEITO MUNICIPAL